

**Protokół z obrad**  
**III.2018 Sesji Rady Gminy Kowala**  
**z dnia 30 listopada 2018 r.**

III.2018 Sesja VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 09:00.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruślak otworzył III Sesję. Przywitał przybyłych Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala, , Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, Panią Alinę Szczęśniak - Sekretarza Gminy, wszystkich kierowników referatów, dyrektorów szkół obecnych na sesji.

Przewodniczący Dariusz Chruślak stwierdził, iż w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał. Lista obecności Radnych w załączeniu do protokołu.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie III.2018 sesji Rady Gminy Kowala.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Kowala z dnia 26 listopada 2018 r.
4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.
6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych oraz pracowników urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kowala z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, Moduł 1 i 2.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

10. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale dotyczącej ustanowienia pomnika przyrody.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Radomia zadań Gminy Kowala w zakresie lokalnego transportu zbiorowego pomiędzy Gmina Miasta Radomia z siedzibą w Radomiu przy ul. Kilińskiego 30/30A reprezentowanym przez Radosława Witkowskiego- Prezydenta Miasta Radomia a Gminą Kowala, reprezentowaną przez Dariusza Bulskiego – Wójta Gminy Kowala.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy w Kowali Nr III/11/05 z dnia 22 kwietnia 2005r. w sprawie zasad wydzierżawiania i obciążania gruntów rolnych.
14. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa ustalenia podatku rolnego na 2019 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2018.
18. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021.
19. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.
20. Zakończenie obrad.

Radny Paweł Lis zapytał czy ktoś z Radnych dostał załącznik do projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Radomia zadań Gminy Kowala w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, ponieważ do niego taki załącznik nie został wysłany.

Nikt z Radnych

Radny Paweł Lis zaznaczył, że chciałby zapoznać się z tym porozumieniem zanim taka uchwała zostanie podjęta i zaproponował, żeby zdjąć z porządku obrad tę uchwałę.

Wójt Dariusz Bulski zaproponował aby podjąć dzisiaj tę uchwałę ponieważ aby funkcjonował transport zbiorowy chodzi tu o linię nr 5 i 23 porozumienie musi zostać zawarte przed końcem roku.

Radna Barbara Kołodziejczyk zaproponowała aby zrobić przerwę przed podjęciem tej uchwały

i zapoznać się z treścią tego porozumienia.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zarządził, że przerwa nastąpi po punkcie 11 porządku obrad.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy głosowała: 15 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

#### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Kowala z dnia 26 listopada 2018 r.**

Brak uwag. Rada gminy głosowała za przyjęciem protokołu: 15 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

#### **Ad.4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.**

Wójt Dariusz Bulski poinformował o następujących pracach:

30 listopada odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetowej i Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Ludności i Pomocy Społecznej.

W trakcie realizacji jest budowa oświetlenia ulicznego w Hucie Mazowszańskiej, Kowali Kolonii oraz Parznicach.

Wójt Dariusz Bulski zaznaczył, że na ostatniej sesji kilka dni wcześniej szerzej omawiał wszystkie inwestycje i wydarzenia z ostatniego miesiąca.

#### **Ad.5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.**

Przewodniczący Rady Gminy upomniął Radnych aby wszystkie pisma kierowane do Rady Gminy Kowala były do niej zatytułowane.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o następujących pismach:

- Pismo Pana Józefa Kwiatkowskiego z prośbą o uregulowanie stanu faktycznego drogi znajdującej się w miejscowości Kotarwice przy działce nr 7
- Pismo Radnego Jarosława Słomki w sprawie rozwiązania problemu z żerującymi bobrami. Przewodniczący Rady Gminy odczytał również odpowiedź Pana Piotra Markiewicza kierownika referatu budownictwa, inwestycji, rolnictwa i ochrony środowiska na to pismo.

- Pismo Pani Dyrektor PSP w Kowali Małgorzaty Koniecznej z prośbą o uwzględnienie w Planie wydatków inwestycyjnych w budżecie Gminy Kowala na 2019 rok rozbudowę szkoły.

Radny Jarosław Słomka poprosił Wójta i całą Radę aby przychylić się do prośby Pani dyrektor.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że budżet na przyszły rok będzie omawiany na następnej Sesji.

Radny Dariusz Parszewski zapytał czy jest wykonany projekt na budowę szatni przy szkole.

Przewodniczący Dariusz Chruślak odpowiedział, że jest taki projekt został on zaakceptowany przez Starostwo i jest ważny 3 lata.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował Radnych, że urząd zamierza zakupić system do głosowania podczas Sesji Rady Gminy. Jeśli ktoś z Radnych jest chętnych zobaczyć jak działa taki system powinien zgłosić się do Pana Łukasza Wakuły.

#### **Ad. 6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych oraz pracowników urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych.**

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował, że do Rady Gminy wpłynęły informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych od: Naczelnika I Urzędu Skarbowego w Radomiu, Naczelnika II Urzędu Skarbowego w Radomiu, Urzędu Skarbowego w Starachowicach oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Szydłowcu.

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kowala z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019.**

Joanna Kutkowska podkreśliła, że organizacje pozarządowe starają się wspierać Gminę Kowala w realizacji zadań. Program współpracy powinien przyczynić się do poprawy jakości życia mieszkańców i pomóc skutecznie rozpoznać ich potrzeby. Program jest opracowany zgodnie ze wszystkimi zmianami, które dotyczą organizacji pozarządowych. Celem głównym programu jest zwiększenie udziału podmiotów programu w realizacji zadań publicznych

służących lepszemu zaspokajaniu potrzeb społecznych i poprawy życia mieszkańców Gminy Kowala. Program jest oparty o zasady: partnerstwa, pomocniczości, efektywności, jawności i uczciwej konkurencji. Kwota która została przeznaczona na realizację programu to 190 000 zł. Na terenie Gminy Kowala istnieje 20 organizacji porządku publicznego.

Joanna Kutkowska zwróciła się do Radnych z prośbą o podjęcie tej uchwały. Zaprosiła również wszystkich zgromadzonych na „koncert dla Niepodległej” organizowany w PSP w Kowali dnia 7 grudnia 2018 roku o godzinie 17.00.

Joanna Kutkowska poinformowała również, że zwróciła się do Wójta Dariusza Bulskiego z prośbą o zwolnienie jej z funkcji pełnomocnika do spraw organizacji pozarządowych od 1 stycznia 2019 roku.

Wójt Dariusz Bulski wyraził zgodę.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kowala z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019. Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.11.2018.**

**Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,**

**Moduł 1 i 2.**

Kierownik GOPS-u Anna Zaleszczyk poinformowała, że w związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2019 roku nowego programu dożywiania dzieci w szkołach należy również w Gminie przyjąć nowy program i uchylić poprzednio obowiązującą uchwałę z dnia 19 lutego 2014 roku.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała czy te 137 osób objętych programem to dzieci i dorosłe osoby niepełnosprawne.

Kierownik GOPS-u Anna Zaleszczyk odpowiedziała, że 137 osób to łącznie dzieci i osoby starsze. Osób, którym codziennie dowożone są posiłki do domu jest obecnie 8.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, Moduł 1 i 2.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.12.2018.**

**Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.**

Kierownik GOPS-u Anna Zaleszczyk poinformowała, że w tej uchwale odstępują się od żądania zwrotu wydatku za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin przekraczających kryterium dochodowe. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej i dochód osoby w rodzinie nie przekracza kryterium 150 % kryterium dochodowego to takie osoby nie będą ponosić kosztów związanych z dożywianiem.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała czy jest dużo takich osób które przekroczyły by kryterium dochodowe.

Kierownik GOPS-u Anna Zaleszczyk odpowiedziała że jest dużo takich osób. Kryterium dochodowe wynosi obecnie 524 zł a 150 % to już 792 zł. Zatem jeśli dochód w rodzinie na osobę nie będzie przekraczał tych 792 złotych wtedy osoba taka może skorzystać z tego programu.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku,

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.13.2018.**

**Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.**

Kierownik GOPS-u Anna Zaleszczyk poinformowała, że w związku z podwyższeniem od 1 października 2018 kryterium dochodowego w pomocy społecznej należy podnieść także kryterium 150 %.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.14.2018.**

**Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale dotyczącej ustanowienia pomnika przyrody.**

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zmiana w uchwale dotyczy jedynie dodania w §1 w uchwale z dnia 25 maja 2018 roku sformułowania „kamień kotarwicki”.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w uchwale dotyczącej ustanowienia pomnika przyrody.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.15.2018.**

Przewodniczący Dariusz Chruślak zarządził 15 minutową przerwę w obradach.

**Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Radomia zadań Gminy Kowala w zakresie lokalnego transportu zbiorowego pomiędzy Gminą Miasta Radomia z siedzibą w Radomiu przy ul. Kilińskiego 30/30A reprezentowanym przez Radosława Witkowskiego- Prezydenta Miasta Radomia a Gminą Kowala, reprezentowaną przez Dariusza Bulskiego – Wójta Gminy Kowala.**

Wójt Dariusz Bulski wyjaśnił, że porozumienie takie obowiązywało od 2008 roku i teraz trzeba je powtórzyć, dotyczy ono linii nr 5 i linii nr 23. Gmina Kowala za usługę transportu zbiorowego od granic miasta Radomia płaci rocznie 135 tysięcy złotych.

Radna Agata Kicior zwróciła uwagę na problem komunikacji mieszkańców Kosowa z Radomiem.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zwrócił uwagę Radnej Agacie Kicior, że jest to temat do omówienia przy punkcie gdzie składa się wolne wnioski gdyż nie dotyczy to podejmowanej uchwały.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała czy jest możliwość zmiany kursów linii 23 aby pod stosować je pod dojazd dzieci do szkół.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że w każdej chwili można zwrócić się do Gminy Miasta Radomia jeśli są jakieś sugestie od mieszkańców. Podkreślił jednak że do kursów linii 23



dopłaca również Gmina Skaryszew i wspólnie z nimi trzeba by ustalić taką zmianę w kursowaniu autobusów.

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że podczas najbliższego posiedzenia Komisja Rewizyjna zajmie się problem zgłoszonym przez Radną Agatę Kicior.

Radny Marcin Jakubiak zapytał w jakich godzinach miałby funkcjonować dodatkowy kurs linii nr 5, który jest zawarty w podejmowanym porozumieniu.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że mieszkańcy miejscowości Rożki, Młodocin i Kosów występowali jakiś czas temu z pismem do Wójta o taki dodatkowy kurs, a Wójt przekazał to pismo Gminie Miasta Radom i dlatego ten kurs jest uwzględniony w nowym porozumieniu.

Radna Barbara Kołodziejczyk zapytała czy w związku z tym dodatkowym kursem linii nr 5 Gmina będzie dopłacała więcej niż do tej pory.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że kwota zostaje taka sama.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Miasta Radomia zadań Gminy Kowala w zakresie lokalnego transportu zbiorowego pomiędzy Gminą Miasta Radomia z siedzibą w Radomiu przy ul. Kilińskiego 30/30A reprezentowanym przez Radosława Witkowskiego- Prezydenta Miasta Radomia a Gminą Kowala, reprezentowaną przez Dariusza Bulskiego – Wójta Gminy Kowala.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.16.2018.**

**Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Gminy w Kowali Nr III/11/05 z dnia 22 kwietnia 2005r. w sprawie zasad wydzierżawiania i obciążania gruntów rolnych.**

Wójt Dariusz Bulski wyjaśnił, że zgodnie z ostatnią zmianą ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji Wójta należy gospodarowanie mieniem komunalnym i wydzierżawianiem gruntów.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchylecia uchwały Rady Gminy w Kowali Nr III/11/05 z dnia 22 kwietnia 2005r. w sprawie zasad wydzierżawiania i obciążania gruntów rolnych.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.17.2018.**

**Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa ustalenia podatku rolnego na 2019 rok.**

Wójt Dariusz Bulski na podstawie komunikatu prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2018 roku zmniejsza się średnią cenę skupu żyta z 54,36 zł za jeden kwintal do 47,00 zł za jeden kwintal. Podatek pozostanie na tym samym poziomie, który obowiązywał w 2018 roku.

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie połączonych komisji: budżetowej i rolnictwa. Obie komisje zaopiniowały pozytywnie wszystkie projekt uchwał w sprawie stawek podatków.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa ustalenia podatku rolnego na 2019 rok.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.18.2018.**

**Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

Wójt Dariusz Bulski poprosił Radnych aby pozostawić stawki podatku na tym samym poziomie co w roku poprzednim.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.19.2018.**

**Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.**

Wójt Dariusz Bulski zwrócił się do Radnych o pozostawienie stawek podatku na tym samym poziomie co w roku poprzednim. Na terenie Gminy Kowala działa dużo firm transportowych, które powodują pewne wpływy do budżetu Gminy. Niska stawka podatku od środków transportowych zachęci kolejne firmy do otwierania działalności na terenie naszej Gminy.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.20.2018.**

**Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2018.**

Skarbnik Agnieszka Delikat zmiany w budżecie na 2018 rok polegają na zwiększeniu planu dochodów o kwotę 190 028, 60 zł i planu wydatków o kwotę 235 028, 60 zł co wynika z bieżącej realizacji budżetu gminy. Zwiększenie planu dochodów wynika ze zwiększenia dochodów majątkowych o 130 tysięcy złotych w związku ze sprzedażą działek gminnych w Kosowie i zwiększenie dochodów bieżących o 60 028, 60 zł. Natomiast zwiększenie planu wydatków składa się ze zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 60 180,00 zł oraz zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 174 848, 60 zł. W wyniku wprowadzonych zmian planowany deficyt budżetowy ulega zmianie i wynosi 5 273 400 zł, sfinansowany jest nadwyżką z lat ubiegłych. Zmianie ulega również kwota planowanych przychodów sfinansowanych z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych i wynosi 6 273 400 zł, planowane rozchody nie ulegają zmianie.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że 100 000 zł dołożone jest na drogi, odśnieżanie i na remont przepustu w miejscowości Romanów. Część pieniędzy będzie przeznaczona na system do obsługi głosowania Rady Gminy. Dofinansowany jest również projekt na zakup sprzętu strażackiego. Dodatkowych pieniędzy wymagała budowa oświetlenia i trzech siłowni napowietrznych.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2018.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów- przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.21.2018.**

**Ad. 18. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021.**

Skarbnik Agnieszka Delikat podjęcie tej uchwały ma na celu jej dostosowanie do aktualnie obowiązującej Uchwały Budżetowej na rok 2018 oraz urealnienie planowanych dochodów i wydatków na pozostałe lata objęte prognozą.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021.

Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących.

**Uchwała III.22.2018.**

**Ad. 19. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.**

Radny Paweł Lis zapytał czy w związku z budową węzła na trasie S-12 powstanie nowa ulica Wierzbicka.

Kierownik Piotr Markiewicz odpowiedział, że rozmawiał z naczelnikiem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad aby powstał nowy ślad ulicy „nowo Młodzianowskiej”. Aby tak się stało GDDKiA musi mieć informację, że powstanie droga wojewódzka. Obecnie tylko nasza gmina zabiega o budowę ulicy „nowo Młodzianowskiej”.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że poruszy ten temat na poniedziałkowym spotkaniu z wicemarszałkiem województwa mazowieckiego.

Radna Barbara Kołodziejczyk uważa, że jeśli zostanie wybudowana taka droga ucierpią na tym mieszkańcy Mazowszan i Huty Mazowszańskie.

Radny Paweł Lis zapytał co dzieje się z budową Hospicjum w miejscowości Kosów.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że od czasu programu telewizyjnego w tej sprawie nie ma kontaktu z księdzem Kujawskim. Gmina może jedynie wspierać działania związane z budową Hospicjum a inicjatywa musi być po stronie księdza Kujawskiego.

Wójt Dariusz Bulski uważa, że Gmina oddając 2 hektary działki za symboliczną złotówkę udzieliła dużego wsparcia na rzecz Hospicjum. Jeśli zadanie nie zostanie zrealizowane zgodnie z Uchwałą Gmina ma prawo pierwokupu tej działki.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zapytał czy jest przygotowana informacja dla Sołtysów z numerami telefonów do osób, instytucji odpowiedzialnych za odśnieżanie.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że Sołtysi mogą odebrać taką informację od pracownika Pani Agaty Kaim.

Sołtys wsi Walentynowa Robert Nowak zapytał o polder na Walentynowie i co z wyrównaniem terenu na działce gminnej u Pana Adamca.

Kierownik Piotr Markiewicz odpowiedział, że do firmy która wykonywała polder zostały wysłane pisma wzywające do zwrotu wszystkich niezbędnych dokumentów, jeżeli firma nie ich nie odda gmina podejmie ścieżkę sądową. Co do wyrównania terenu na działce gminnej - została ona oznakowana i będzie uporządkowana na wiosnę.

Radny Jarosław Słomka zapytał czy z nowo powstającej szatni przy boisku gminnym mogła by korzystać siostra zakonna w celu organizowania prób dla scholii.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że właścicielem budynku jest gmina Kowala ale będzie on oddany w użytkowanie klubowi Zorza Kowala.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że według projektu nie ma w szatni żadnego miejsca gdzie takie próby mogły by się odbywać. Jego zdaniem bardziej odpowiedni jest budynek świetlicy Szansa.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że zajmie się tym tematem.

Radny Jan Malmon zwrócił uwagę na problem braku przejścia przy przedszkolu w miejscowości Kotarwice. Mieszkańcy pytają czy jest możliwość budowy takiego przejścia.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że jest to droga wojewódzka i podlega Zarządowi Dróg Wojewódzkich, spróbuje dowiedzieć się czy jest możliwość budowy takiego przejścia.

Radny Jarosław Słomka zapytał na jakim etapie jest tworzenie projektu na strażnicę w Kowali.

Kierownik Piotr Markiewicz odpowiedział, że dokumentacja jest sporządzona i jest do wglądu u Wójta. W najbliższym czasie Urząd wystąpi o pozwolenia na budowę.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował również Radnego Jana Malmona aby przygotował listę z podpisami mieszkańców w sprawie przejścia dla pieszych przy przedszkolu w Kotarwicach a Urząd przekaże takie pismo do Urzędu Marszałkowskiego.

Radny Paweł Lis poinformował, że został utworzony klub Radnych „Gmina Kowala- wspólny cel” i zaprasza wszystkich do współpracy.

Sołtys wsi Walentynowa Robert Nowak zwrócił uwagę, że Sołtysi nie dostają projektów uchwał i nie mogą wypowiadać się na sesji na ich temat.

Przewodniczący Dariusz Chruślak odpowiedział, że każdy Sołtys dostają porządek obrad a jeśli potrzebuje wglądu do projektów uchwał to są one dostępne w biurze Rady Gminy.

Radny Paweł Lis odpowiedział, że projekty uchwał mogą być zamieszczane na stronie Urzędu Gminy.

Przewodniczący Dariusz Chruślak odpowiedział, że skonsultuje to z radcą prawnym i jeżeli będzie taka potrzeba to projekty będą zamieszczane na stronie internetowej.

Radny Jarosław Słomka zapytał czy realizacja funduszu sołectkiego, a mianowicie oświetlenie uliczne w miejscowości Kowala w stronę Maliszewa odbędzie się jeszcze w tym roku.

Kierownik Piotr Markiewicz odpowiedział, że nie jest to możliwe w tym roku gdyż był problem z uzgodnieniami ze strony Dróg Wojewódzkich.

**Ad. 20.Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął III.2018 sesję Rady Gminy (godz. 11.20).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała Oktawia Prasek.

Przewodniczący  
Rady Gminy Kowata  
  
Dariusz Chruślak